

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ВЫЯВЛЕНИЯ И ПОДДЕРЖКИ
ОДАренных ДЕТЕЙ «ПЕРСЕЙ»
(«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ПЕРСЕЙ»)

ПРИКАЗ

09.03.2024 № 20

г. Иркутск

**Об утверждении стоимости
платных услуг**

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг в соответствии с расчетами (Приложение 1-14) в следующем размере:

Приложение 1 Планово-расчетная стоимость путёвки ОЦ «Персей»;

Приложение 2 Расчет затрат по организации проживания ОЦ «Персей»;

Приложение 3 Расчет стоимости услуг по организации питания;

Приложение 4 Коммерческие (дополнительные) услуги;

Приложение 5 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по профессиональному обучению (подготовка, переподготовка, повышение квалификации), количество 180 часов;

Приложение 6 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по профессиональному обучению (подготовка, переподготовка, повышение квалификации), количество 150 часов;

Приложение 7 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по профессиональному обучению (подготовка, переподготовка, повышение квалификации), количество 72 часов;

Приложение 8 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, количество 108 часов;

Приложение 9 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, количество 72 часов;

Приложение 10 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, количество 36 часов;

Приложение 11 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, количество 24 часов;

Приложение 12 Планово-расчетная стоимость расходов на проведения курсов по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации, количество 16 часов;

Приложение 13 Расчет стоимости заработной платы преподавателей, оказывающих образовательные услуги по договорам гражданско правового характера;

Приложение 14 Расчет стоимости заработной платы педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала, оказывающих образовательные услуги по договорам гражданско правового характера

2. Применить указанную стоимость при расчете цены договора оказания платных услуг с 01 марта 2024 года.

3. Отделу информационно-технического обеспечения разместить настоящий приказ на сайте Образовательного центра «Персей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера.

Директор

Шестаков А.А

СОГЛАСОВАНО:


Гл. бухгалтер

Хисматова Е.В.

Планово-расчетная стоимость путевки Оздоровительного центра "Персей"

№	Статьи затрат	Затраты зависящие от количества детей, руб.
1	ФОТ	4 813 007,93
2	Отчисления во внебюджетные фонды	1 453 529,21
3	Питание детей	2 053 355,11
4	Медикаменты	47 625,80
5	Культобслуживание	10 600,00
6	Текущий ремонт, стройматериалы	107 177,21
7	ТО пожарной сигнализации	26 498,94
8	ТО тревожной сигнализации	1 180,42
9	Противопожарные мероприятия	126 087,00
10	Медосмотр	332 091,64
11	Транспортные расходы по перевозке детей	160 077,00
12	Стирка белья	0,00
13	Противоклещевая обработка	123 242,16
14	Вывоз ЖБО, автотранспортные услуги	104 940,00
15	Охрана объекта	381 163,11
16	Услуги связи	20 542,87
17	Электроэнергия	1 505 823,92
18	Противоэпидемиологические мероприятия	123 242,16
19	Приобретение основных средств	437 500,69
20	Вывоз ТКО	102 970,16
21	Земельный налог, водный налог	80 292,00
22	Хозяйственные расходы	330 273,26
23	Экспертиза (исследование)	0,00
	ИТОГО затраты	12 341 220,61
	Рентабельность 10%	1 234 122,06
	Всего	13 575 342,67
	Количество путевок, шт.	320
	Проектная мощность	
	Стоимость путевки, руб.	42 422,95
	Продолжительность сезона, дн.	21
	Стоимость 1 д/дня, руб.	1 959,00

Главный бухгалтер


 Е.В. Хисматова

Расчет затрат по организации проживания ОЦ " Персей "

№	Статьи затрат	Затраты сумма, руб.
1	ФОТ	1 116 332,02
2	Отчисления во внебюджетные фонды	337 132,27
3	Питание детей	
4	Питание персонала	
5	Медикаменты	
6	Культобслуживание	
7	Текущий ремонт, стройматериалы	
3	ТО пожарной сигнализации	26 498,94
4	ТО тревожной сигнализации	1 180,42
5	Противопожарные мероприятия	126 087,00
	Медосмотр	332 091,64
7	Транспортные расходы перевозке персонала	160 077,00
8	Стирка белья	0,00
14	Противоклещевая обработка	
9	Вывоз ЖБО, автотранспортные услуги	104 940,00
10	Охрана объекта	381 163,11
11	Услуги связи	20 542,87
12	Электроэнергия	1 505 823,92
13	Противоэпидемиологические мероприятия	123 242,16
20	Отпуск нефтепродуктов	0,00
22	Обучение пожарно-техническому минимуму	0,00
14	Приобретение основных средств	437 500,69
15	Вывоз ТКО	102 970,16
16	Земельный налог, водный налог	80 292,00
17	Хозяйственные расходы	330 273,26
25	Экспертиза (исследование)	0,00
	Итого затраты	5 186 147,47
	Количество номеров, шт.	252
	Продолжительность сезона, дн.	21
	Корпуса коридорного типа (№1, №2, №3)	Тариф
	Стоимость 1-го койко-места в 4-х местном номере в сутки, руб.	980,00
	Корпус квартирного типа (№5)	Тариф
	2-х комнатный, 2-х местный полулюкс - повышающий коэф за категорию 2,55 (980,00*2,551*2 чел)	5 000,00
	1-комнатный, 2-х местный - (900,00*2 чел)	1 800,00
	1-комнатный, 3-х местный - (900,00*3 чел)	2 700,00
	2-комнатный, 5-ти местный - (900,00*5 чел)	4 500,00
	2-комнатный, 6-ти местный - (900,00*6 чел)	5 400,00

Главный бухгалтер  Е.В. Хисматова

Расчет стоимости услуг по организации питания

№ п/п	Наименование	Вес на порцию, гр.	Стоимость, руб.
1	3-х разовое питание (завтрак, обед, ужин)		830,00
2	4-х разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин)		930,00
3	5-ти разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, паужин)		1020,00
4	Кофобрейк		250,00
ЗАВТРАК			
1	Каша молочная на цельном молоке с мас слив/250	250	50,00
2	Хлеб ржаной-пшеничный	32	5,00
3	Чай с сахаром лимоном /200	200	15,00
	Сыр твердых сортов/25	25	30,00
5	Запеканка из творога со сгущенным молоком/150/25	150/25	80,00
Итого стоимость завтрака:			180,00
ОБЕД			
1	Суп (в ассортименте)/300	300	140,00
2	Вторые блюда в ассортименте (гов отв 100гр/гарнир 200гр)/100/200	100/200	180,00
3	Хлеб ржано-пшеничный	100	10,00
4	Компот /200	200	20,00
Итого стоимость обеда:			350,00
ПОЛДНИК			
1	Чай с сахаром /200	200,0	15,00
2	Кондитерские изделия (батончик супер в инд уп)/40	40,0	45,00
3	Фрукты свежие (яблоко)/200	200,0	40,00
Итого стоимость полдника:			100,00
УЖИН			
1	Овощи натуральные соленые /50	50	40,00
2	Гарнир в ассортименте рыба жаренная 100/100	100/100	170,00
3	Картофель отварной/200	200	70,00
4	Чай с сахаром молоком/200	200	20,00
5	Хлеб пшеничный	140	15,00
Итого стоимость ужина:			300,00
ПАУЖИН			
1	Булочка домашняя/50	50	25,000
2	Кисломолочный напиток (Снежок 2,5%)/200	200	65,000
Итого стоимость паужина:			90,000
КОФЕБРЕЙК			
1	Кофе / чай с молоком	50	65,000
2	Печенье	100	75,000
3	Конфеты	75	85,000
4	Булочка домашняя/50	50	25,000
Итого стоимость кофобрейк:			250,000

М. Бухгалтер Э. В. Касимова

Коммерческие (дополнительные) услуги:

№ п/п	Наименование услуг	Стоимость, руб.
1	Посещение тренажерного зала	200,00 руб./1 час с 1-го человека
2	Предоставление игровой комнаты (5 корпус)	100,00 руб./1 час с 1-го человека
3	Предоставление игровой комнаты	200,00 руб./1 час с 1-го человека
4	Предоставление конференцзала в здании столовой	3 000,00 руб./ 1 час
5	Предоставление пресс-центра	2 500,00 руб./ 1 час
6	Предоставление аудитории корпус № 1, № 5	2 000,00 руб./ 1 час
7	Предоставление аудитории корпус № 4	1 500,00 руб./ 1 час
8	Предоставление актового зала	2 000,00 руб./ 1 час
9	Дискотека (не менее 40 человек)	3 000,00 руб./ 1 час

Прокат:

№ п/п	Наименование услуг	Стоимость, руб.	Компенсация стоимости при поломке имущества, руб.	Компенсация стоимости при утере имущества, руб.
-	бутюбы	100,00 руб./1 час	2 300,00	2 300,00
-	коньки	200,00 руб./1 час	1 000,00	3 400,00
-	лыжи	150,00 руб./1 час 200,00 на день (с 9.00 до 19.00)	комплект 1 200,00, ботинки 950,00, лыжные палки 150,00	комплект 2 600,00, ботинки 1 900,00, лыжные палки 300,00
-	мяч футбольный	100,00 руб./1 час	475	950
-	мяч баскетбольный	100,00 руб./1 час	300	600
-	мяч волейбольный	100,00 руб./1 час	300	600
-	настольный теннис (стол, комплект ракеток)	100,00 руб./1 час	150	300

Мангальное место (дрова, мягкие сидения)	500,00 руб./1 час
Вязанка дров	100,00 руб.
Дневное пребывание:	- взрослые – 350,00 руб./1 день
	- дети до 7 лет - бесплатно
Посещение сауны:	- 2 600,00 руб./2 часа до 6 человек
	- более 6 человек – 200,00 руб./1 час с 1-го человека

Главный бухгалтер *Е.В. Хисматова* Е.В. Хисматова

Приложения
к приказу № 50
от 01.03.2024

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов по профессиональному
(подготовка, переподготовка, повышение квалификации)**

Количество часов по учебному плану – 180

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на			43710
1.1	Лекционно- практические часы	74	465	34410
1.2	Организационное сопровождение	20	465	9300
2.	Начисления на заработную плату	94	140	13200
3.	обеспечение			68790
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			21000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			16875
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			11250
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			10415
	Итого			112500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

4500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

Приложение № 6
к приказу № 20
от 01.03.2024

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов по профессиональному обучению
(подготовка, переподготовка, повышение квалификации)**

Количество часов по учебному плану – 150

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на			43710
1.1	Лекционно- практические часы	74	465	34410
1.2	Организационное сопровождение	20	465	9300
2.	Начисления на заработную плату	94	140	13200
3.	Материально-техническое обеспечение			68790
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			21000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			16875
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			11250
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			10415
	Итого			112500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

4500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

Приложение № 7
к приказу № 70
от 01.03.2024.

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов по профессиональному
(подготовка, переподготовка, повышение квалификации)**

Количество часов по учебному плану – 72

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			26040
1.1	Лекционно- практические часы	46	465	21390
1.2	Организационное сопровождение	10	465	4650
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	56	140	7864
3.	Материально-техническое обеспечение			36460
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	3	600	1800
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			10000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			9375
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			6250
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			2785
	Итого			62500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

2500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

Приложение № 8
к приказу № 20
от 01.03.2024

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации**

Количество часов по учебному плану – 108

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			30690
1.1	Лекционно- практические часы	56	465	26040
1.2	Организационное сопровождение	10	465	4650
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	66	140	9268
3.	Материально-техническое обеспечение			44310
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			10000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			11250
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			7500
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			6310
	Итого			75000

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

3000,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

Приложение № 9
к приказу № 20
от 01.03.2024

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации**

Количество часов по учебному плану – 72

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			30690
1.1	Лекционно- практические часы	56	465	26040
1.2	Организационное сопровождение	10	465	4650
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	66	140	9268
3.	Материально-техническое обеспечение			44310
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			10000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			11250
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			7500
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			6310
	Итого			75000

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

3000,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации**

Количество часов по учебному плану – 36

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			23715
1.1	Лекционно- практические часы	46	465	21390
1.2	Организационное сопровождение	5	465	2325
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	51	140	7162
3.	Материально-техническое обеспечение			38785
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			10000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			9375
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			6250
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			3910
	Итого			62500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

2500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации**

Количество часов по учебному плану – 24

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			23715
1.1	Лекционно- практические часы	46	465	21390
1.2	Организационное сопровождение	5	465	2325
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	51	140	7162
3.	Материально-техническое обеспечение			38785
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			10000
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			9375
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			6250
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			3910
	Итого			62500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

2500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

**Планово-расчетная стоимость расходов на проведение курсов
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации**

Количество часов по учебному плану – 16

№	Наименование затрат	Количество часов	Цена	Сумма
1.	Заработная плата и начисление на ФОТ			15345
1.1	Лекционно- практические часы	28	465	13020
1.2	Организационное сопровождение	5	465	2325
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	33	140	4634
3.	Материально-техническое обеспечение			22155
3.1	Бланк удостоверения	25	150	3750
3.2	Канцелярские товары (бумага)	5	600	3000
3.3	Программное обеспечение (система дистанционного обучения, система для организации видео-конференц-связи, система организации тестирования)			3530
3.4	Амортизация оборудования (компьютеры, оргтехника) 15%			5625
3.5	Содержание здания и коммунальные платежи 10%			3750
3.6	Затраты на почтовые расходы	25	100	2500
3.7	ГСМ, командировочные расходы			
	Итого			37500

Стоимость обучения 1 слушателя при наборе группы

Количество человек в группе –

25

1500,0

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова

Расчет стоимости заработной платы преподавателей оказывающих образовательные услуги по договорам гражданско правового характера

	Преподаватель доцент	Преподаватель КПП		Преподаватель высшая квал.кат		Преподаватель первая квал.кат		Преподаватель без квалиф.кат	
оклад	11543	11543	11543	11543	11543	11543	11543	11543	11543
сельские	25	25	2886	25	2886	25	2886	25	2886
Квалиф.кат	50	50	5772	50	5772	30	3463		0
Кандидатские	4500	3000	3000	0	0				0
степень самостоятельн	0,6	0,6	6926	0,6	6926	0,6	6926	0,6	6926
итого	31626	30126	30126		27126		24817		21355
рк и стаж	18976	18076	18076		16276		14890		12813
всего	50602	48202	48202		43402		39708		34167
Норма времени 18									
часов в неделю 73,5									
часа в мес	18	21	656	21	590,50	21	540	21	465
НДФЛ	13%	13%	85	13%	77	13%	70	13%	60
На руки	599	571	571	514	470	470	470	470	404
Начисление 30,2%	180,89	172,31	172,31	155,15	155,15	141,94	141,94	122,14	122,14
Всего сумма договора	869,34	828,11	828,11	745,65	682,19	682,19	682,19	587,00	587,00

Вруч

Главный бухгалтер:

Е.В. Хисмагова

Расчет стоимости заработной платы педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала оказывающего образовательные услуги договорам гражданско правового характера

	Воспитатель		Пом воспитателя		Старший вожатый		Руководитель физвоспитания		Педагог организатор		Руководитель смены	
оклад		12290		11956		12154		12305		12184		12319
сельские	25	3073	25	2989	25	3039	25	3076	25	3046	25	3080
перерыв в работе	20	2458	20	2391	20	2431	20	2461	20	2437	20	2464
степень самостоятельн	1,2	14748	0,6	7174	0,8	9723	0,7	8614	0,7	8529	3,0	36957
итого		32569		24510		27347		26456		26196		54820
рк и стаж		19541		14706		16408		15873		15717		32892
всего		52110		39216		43754		42329		41913		87711
1 раб день	21	2481	21	1867	21	2084	21	2016	21	1996	21	4177
смена	18	44665	18	33613	18	37504	18	36282	18	35925	18	75181
НДФЛ	13%	5806	13%	4370	13%	4875	13%	4717	13%	4670	13%	9774
На руки		38859		29244		32628		31565		31255		65408
Начисление 30,2%		13488,94		10151,26		11326,14		10957,22		10849,47		22704,69
Всего сумма договора		58154,31		43764,70		48829,91		47239,39		46774,86		97885,79

Главный бухгалтер:



Е.В. Хисматова